
D.R.S.: 8831

2019 DIP.F.P SERVIZIO 8

 

  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
 Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 

Servizio 8 Trattamento  Economico Fondamentale del Personale a Tempo Determinato

                IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  la L.reg. n. 19 del 16/12//2008, “norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti  

    regionali” - Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO    il D.P. 12 del 05/12/2009 “Regolamento di attuazione del titolo 2 della L.19/2008, 

  recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali” - Ordinamento del 
   Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il  D.  L.vo  n.  118  del  23/06/2011  e  s.m.e  i.  “Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti  locali  e  dei   loro  organismi,  a  norma  degli  artt.  1  e  2  della  L.  n.  42  del  
05/05/2009;

VISTA la L. R.  n. 17 del 28/12/2004, ed in particolare l’art.119, comma 1;
VISTA la L. R. n. 11  del 19 Aprile 2007;
VISTO il D.D.G. n. 8160 del 30/09//2008 annotato alla Ragioneria Centrale per la 

Presidenza il 03/10/2008 al n. 4452, con il quale a decorrere dall’01/10/2008 è 
stato istituito il Ruolo Speciale ad Esaurimento della Regione Siciliana cui 
confluisce il personale di ruolo delle Aziende Autonome delle Terme di Sciacca e 
Acireale;

VISTA  la legge regionale n. 21 del 19/08/2014 e in particolare l'art.68;
VISTA        la Legge  22 febbraio 2019, n. 1 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. 

Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  

2019-2021”.
VISTA la Delibera di Giunta n. 75 del 26/02/2019 di “Approvazione del Bilancio di previsione  

2019/2021”;
VISTO il DDG n. 6704 del 14/10/2019, di approvazione del contratto di conferimento incarico 

dirigenziale al Dott. Mariano Di Graziano del Servizio 8 “Trattamento economico del 
personale a tempo determinato”, con decorrenza dal 01/08/2019;

VISTO  il  D.R.S.  n.  97 del  17/01/2019  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per  
l'Assessorato Salute il 22/01/2019 al n. 2,  di impegno sul  capitolo 108142  Art. 2 
delle  somme per  il  pagamento  degli  emolumenti  stipendiali  per  l'anno 2019 al   
personale di ruolo delle Aziende Autonome delle Terme di Acireale;

VISTO l'Atto di Pignoramento presso terzi emesso dal Tribunale di Catania, pervenuto con 
raccomandata  n.78758662186-2  del  03/05/2019,  Prot.  F.P.  n.  50475  del  
07/05/2019  a  carico  della  Sig.ra  Arcidiacono  Grazia  Giuseppa,  ex  Terme  di  
Acireale  transitata  nel  Ruolo  Speciale  ad Esaurimento  della  Regione  siciliana,  
debitore pignorato, unitamente al Sig. Arcidiacono Salvatore, non dipendente di  
questa  Amm/ne,  a  favore  del  sig.Tropea  Rosario,  per  un  contendere  di  €  
21.370,16, oltre spese successive;



VISTA la  sentenza  esecutiva   N.2212/2019  R.G.  Esec.  del  Giudice  del  Tribunale  di  
Catania, che assegna un credito totale pari ad € 23.370,16, per la metà a carico  
della sig.ra Arcidiacono Grazia pari ad € 11.685,08;

CONSIDERATO che non si è potuto dare corso alla sentenza esecutiva sopra citata, per mancata  
comunicazione, da parte del legale rappresentante, dei dati anagrafici e bancari del 
creditore, richiesti con nota prot. n. 88899 del 02/08/2019;

VISTI i DD.R.S. nn. 2878 del 14/05 , 3755 del 13/06, 4485 del 17/07, 4721 del  23/07, 
5569 del 12/09, 6672  del 14/10, 7509 del  13/11 e 8205 del 02/12/2019,  relativi al 
versamento in conto entrata dell'accantonamento di un quinto dello stipendio della 
sig.ra Arcidiacono Grazia G.,   pari ad € 251,01 mensili, con decorrenza dal mese 
di  maggio a dicembre/2019 per un totale di € 2.008,08, capitolo in entrata 7040, 
capo 17, “TRATTENUTE SULLE COMPETENZE STIPENDIALI  DISCENDENTI DA CESSIONE QUINTO  ED  AZIONI  

ESECUTIVE “  del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2019;
VISTI i relativi mandati  verdi nn. 164 del  14/05 , 201 del 13/06, 230 del 16/07, 266 del 

23/07,  293  del  12/09,  316  del  14/10,  349  del  14/11  e  380  del  02/12/2019   
con commutazione in quietanza di entrata, capitolo 7040, capo 17, relativo alla  
somma accantonata da maggio a dicembre/2019 di € 2.008,08;

CONSIDERATO che  per  l'avvicendarsi  della  chiusura  dell'esercizio  finanziario  2019,  il  DDS  di  
accertamento in conto entrata sul capitolo 7040 capo.17 per il mese di dicembre, non 
è stato accertato dal Servizio 6 ex 12  – Gestione Bilancio F.P ;. 

VISTI i  DD.D.S.  nn. 3586, 4147, 5006, 5303, 6130, 7323, 8241  rispettivamente  del  
07/06, 02/07, 05/08, 5/09, 03/10, 06/11, 03/12, emessi dal Servizio  6  ex  12   –  
Gestione  Bilancio  F.P.,  con  i  quali  risulta  accertata,  riscossa  e  versata,  
nell'esercizio finanziario 2019, nel capitolo in entrata 7040, capo 17, “Trattenute 
sulle competente stipendiali discendenti  da  cessioni  di  un  quinto  ed  azioni  
esecutive”, le somme accantonate da  maggio a  dicembre/2019 per un totale di  € 
2.008,08;

RITENUTO di dover procedere all'impegno  sul capitolo di spesa 108177, “Oneri connessi alle 
trattenute effettuate ai dipendenti sulle competenze stipendiali discendenti  da  
cessioni  quinto  ed  azioni  esecutive”  Codice  SIOPE  7020302999  del  bilancio  
della Regione siciliana,  esercizio finanziario 2019 della somma accantonata da  
maggio a dicembre 2019, di € 2.008,08 a favore del  creditore procedente:

DECRETA

          Per quanto specificato in premessa, si dispone l'impegno di € 2.008,08 sul capitolo di spesa 108177 
del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019 “Oneri connessi alle trattenute effettuate a 
dipendenti  sulle  competenze  stipendiali  discendenti  da  cessioni  quinto  ed  azioni  esecutive”  Codice 
SIOPE 7020302999  del Bilancio  della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario in corso. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68, comma 5, della 
L.R.21/2017 e s.m.i., e inviato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Salute,  per il 
prescritto visto di verifica.
 
Palermo, lì    19/12/2019                                                    
       

         IL DIRIGENTE
                                                                                           F.to Mariano Di Graziano

                     
Originale agli atti dell'Ufficio


